РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ РЫБИНСКИЙ РАЙОН

АЛЕКСАНДРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

   24.04.2014                                             с. Александровка                                       № 45-146р
О внесении изменений и дополнений

в Устав Александровского сельсовета

Рыбинского района Красноярского края

    В целях приведения Устава Александровского сельсовета Рыбинского района Красноярского края в соответствии действующему законодательству Александровский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Александровского сельсовета Рыбинского района Красноярского края следующие изменения и дополнения:

1.1 Пункт 1.39 части 1 статьи 7 исключить;
1.2 Статью 49.1 изложить в новой редакции:

«Закупки для обеспечения муниципальных нужд»
1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств местного бюджета.
1.3 Часть 1 статьи 7 дополнить пунктом 1.32.1:
«создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов»;
1.4 Часть 2 статьи 13 дополнить подпунктом 2.15:
«допущение главой муниципального образования, местной администрацией, иными органами и должностными лицами местного самоуправления муниципального образования и подведомственными организациями массового нарушения государственных гарантий равенства прав и свобод человека и гражданина в зависимости от расы, национальности, языка, отношения к религии и других обстоятельств, ограничения прав и дискриминации по признакам расовой, национальной, языковой или религиозной принадлежности, если это повлекло нарушение межнационального и межконфессионального согласия и способствовало возникновению межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных конфликтов».

2.Поручить Главе Александровского сельсовета Рыбинского района Красноярского края направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации.

3.Решение вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования, осуществляемого в течение 7 дней с момента государственной регистрации.

Глава сельсовета                                                   С.А. Затинщиков

Председатель сельского

Совета депутатов                                                     М.Н. Бугай